
KOREA POŁUDNIOWA 
 

Korea Południowa to kraj dla Polaków tak odległy, Ŝe większość ma o nim 
jedynie mgliste wyobraŜenia. Jest to miejsce  niezmiernie ciekawe i 
zaskakujące. Nowoczesność i wysoka technika mieszają się z tradycją i 
prostotą bytu. Poczciwość mieszkańców, mimo odmienności ras, kuchni 
niezrozumiałego języka, łagodzi szok kulturowy. 
Państwo to leŜy we wschodniej części Azji, na południu Półwyspu 
Koreańskiego, nad Morzem Japońskim i śółtym. Jest to kraj górzysty o 
malowniczych krajobrazach i pięknej zabudowie. Choć mieszkańcy tego 
kraju to w 99 % Koreańczycy, to pod względem religijnym róŜnią się dość 
znacząco - część z nich to chrześcijanie, część buddyści (stąd tyle tu 
pięknych, kolorowych świątyń), a jeszcze inni nie przyznają się do Ŝadnego 
wyznania. Za to niemal wszyscy to dobrzy, przyjaźnie nastawieni ludzie, 
dlatego nie trzeba obawiać się tutaj kradzieŜy, rozbojów i tego typu zdarzeń. 
Na uwagę zasługuje tez niewątpliwie kuchnia koreańska, która słynie ze 
swych ostrych smaków. Prócz licznie stosowanych tu przypraw, Koreańczycy 
spoŜywają wiele warzyw w postaci surówek - kimchi, wołowinę, oczywiście 
ryŜ i owoce morza, a do tego ryŜowa wódka, herbata i napój z igieł sosny. 
Tradycyjnie wszystko spoŜywa się metalowymi pałeczkami.  

Seul to miasto o 2000-letniej historii, a od 600 lat jest stolicą Korei. 
Tradycyjne budownictwo starego miasta są siaduje to z supernowoczesnymi 
wieŜowcami. Jest to jedna z największych metropolii świata (populacja Seulu 
wraz z przedmieściami przekracza 20 mln!), Miasto szczyci się największą na 
świecie ilością szybkich łącz internetowych i punktów WiFi. Ma rozbudowaną 
komunikacje miejską (8 linii metra!) a w okolicach są 3 lotniska, w tym 
najnowsze i największe Incheon obsługujące większość lotów 
międzynarodowych. 
 
Jeju - to malownicza wyspa pochodzenia wulkanicznego na samym południu 
Korei, jedna z głównych atrakcji turystycznych kraju. Słynie z zapierających 
dech w piersiach widoków plaŜ, wodospadów, klifów, jaskiń oraz łagodnego 
klimatu. 
 
Gyeongju, dawna stolicy Korei, uznawana za jeden z najdonioślejszych 
historycznych miejsc na świecie, często nazywane ,,muzeum bez ścian”. 
Największą atrakcją Gyeongju są pagórkowate grobowce królów i wielmoŜy z 
dynastii Silla (IV-VII w.) Miasto znajduje się na liście dziedzictwa UNESCO. 
 
PRZYKŁADOWY PROGRAM: 
 
Dzień 1 
Spotkanie na lotnisku, odprawa, przelot. 
 
Dzień 2  
Przylot do Seulu, powitanie na lotnisku z lokalnym przewodnikiem. Transfer 
do hotelu w Seulu, po drodze lunch w lokalnej restauracji. Zakwaterowanie, 
odpoczynek. City tour: zwiedzanie Pałacu Gyeongbok, siedziby dynastii 



Joseon, panującej od 1392 do1910 r.,  Muzeum  Etnograficznego, 
ukazującego koreańską spuściznę kulturową i historyczną; spacer po 
Insadongil – uliczce, na której znajdują się antykwariaty, sklepy ze sprzętem 
do kaligrafii, sklepy z pamiątkami, tradycyjne herbaciarnie i restauracje, 
tradycyjny targ Namdaemun (jeden z najstarszych targów w Korei), przejazd 
przez centrum miasta. Kolacja w lokalnej restauracji. Wieczorem przejazd 
koło strumienia Cheonggyecheon przepływającego przez centrum miasta. 
Kilka lat temu jego okolice zostały gruntownie przebudowany i obecnie jest to 
jedna z głównych atrakcji miasta.- wieczorami pięknie podświetlona. Nocleg 
w hotelu. 
 
Dzień 3 
Po śniadaniu dalszy ciąg zwiedzania miasta. 
Lunch w lokalnej restauracji. Przejazd na lotnisko Gimpo, po drodze 
przystanek przy stadionie piłkarskim, na którym odbywały się rozgrywki 
Mistrzostw Świata 2002 i krótka wizyta w pracowni ametystów. Po 
południu przelot na wyspę Jeju. Transfer do hotelu, zakwaterowanie, 
odpoczynek. Kolacja w pobliskiej lokalnej restauracji; nocleg. 
 
Dzień 4 
Po zwiedzanie wyspy Jeju: wizyta w Halim Park – parku stworzonym przez 
jednego człowieka, słynącym z duŜej ekspozycji bonsai, malowniczej jaskini i 
wielu egzotycznych roślin (palmy, kaktusy, opuncje), przejazd do skał 
Jusangjeoli – 2 km pas wybrzeŜa pokryty heksagonalnymi skalnymi 
kolumnami (ta niezwykła formacja powstała na skutek szybkiego schłodzenia 
lawy). Podziwianie klifowego wybrzeŜa Yongmeori zalewanego kaŜdorazowo 
przez fale przypływu (ewentualnie jeśli fale przypływu nie będą zbyt wysokie 
zwiedzanie jaskini Sangbanggulsa połoŜonej bezpośrednio nad oceanem). 
Lunch; wizyta w  Bujnae Apia – jednym z największych ogrodów 
botanicznych świata słynącym z pięknych okazów drzew i ponad 1000 
gatunków kwiatów.  Następnie – w miarę moŜliwości czasowych – wizyta w 
Gyulimseong – malowniczej farmie cytrusów oferującej zwiedzającym wiele 
specjalnych produktów; zwiedzanie wodospadów Cheonjiyeon oraz 
Yakcheonsa największej świątyni Azji z 18-tonowym dzwonem, jest to 
miejsce, w którym buddyści i turyści modlą się by ziściły się ich marzenia. 
Kolacja w lokalnej restauracji, powrót do hotelu, nocleg. 
 
Dzień 5 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd na górę Halla Tajemniczą 
Drogą – to droga, na której samochód jedzie sam pod górę gdy wyłączy się 
silnik bez zaciągania hamulca ręcznego. Transfer na lotnisko, przelot do 
Pusan, lunch. Krótki city tour po Pusan: spacer do parku Yongdusan, gdzie 
stoi Pusan Tower, wieŜa widokowa, z której rozpościera się rozległy widok na 
ocean i na 4-milionowe miasto; targ rybny Jagalchi –  stragany z rybami 
(wędzonymi, suszonymi, Ŝywymi), ośmiornicami, glonami, rozmaitymi 
ślimakami i innymi egzotycznymi morskimi stworzeniami. Spacer po mieście, 
kolacja, nocleg. 
  



Dzień 6 
Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do Gyengju – staroŜytnej stolicy 
Korei. Zwiedzanie Gyeongju: granitowa grota Seokguram (VIII w.) z posągiem 
medytującego Buddy, jedna z najsłynniejszych i największych na świecie 
buddyjskich świątyń; Świątynia Bulguk-sa zbudowana w latach 535–752. 
Obydwie świątynie wpisane zostały na listę Światowego dziedzictwa 
kulturowego UNESCO. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja w lokalnej 
restauracji, nocleg w hotelu. 
 
Dzień 7 
Rano transfer do Parku Narodowego Mount Seoraksan nad wybrzeŜem 
Morza Japońskiego – po drodze lunch w lokalnej restauracji. Przejazd 
malowniczą drogą dostarczy  wielu wraŜeń estetycznych – wprost z morza 
wyrastają góry. Przyjazd do hotelu połoŜonego nad morzem, zakwaterowanie, 
czas na odpoczynek, kolacja w restauracji lokalnej.  
 
Dzień 8 
Po śniadaniu półdniowe zwiedzanie Parku Narodowego, zwiedzanie świątyni 
Sinheungsa, przejaŜdŜka kolejką linową. Lunch. Przejazd do Seulu, 
zakwaterowanie w hotelu. Kolacja  w restauracji na pierwszym piętrze Seoul 
Tower, wjazd na Seoul Tower –  wieŜę widokową, jeden z symboli 
nowoczesnego Seulu z panoramicznym widokiem na całe miasto. Transfer do 
hotelu, nocleg. 
 
Dzień 9 
Po śniadaniu półdniowa wycieczka do DMZ (Demilitarized Zone), – 
„najlepiej strzeŜonej granicy świata”, linii demarkacyjnej przecinającej 38 
równoleŜnik, dzielącej Półwysep Koreański na część północną i południową. 
Przejazd wzdłuŜ ufortyfikowanej rzeki Chayuro do Imjigak. Wjazd na wzgórze 
w Panmunjon, gdzie stoi pawilon widokowy (Dora Observatory), z którego 
przez teleskopy moŜna dojrzeć ulice północnokoreańskiego miasta Kaesong. 
Zwiedzanie tzw. trzeciego tunelu szpiegowskiego, wykutego przez 
Koreańczyków z Północy, a odkrytego przez ich sąsiadów z Południa w 1978 
roku. Lunch w lokalnej restauracji Po południu odpoczynek w hotelu, czas 
na zakupy. Wieczorem wizyta w DOOTA największym i najsłynniejszym 
centrum handlowym Korei; kolacja w lokalnej restauracji. 
 
Dzień 10 
Po śniadaniu przejazd do Korea Folk Village (rekonstrukcji tradycyjnej 
koreańskiej osady) oraz Fortu Hwasung w Suwon – jest to obiekt wpisany na 
listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO. Została ona wzniesiona  pod 
koniec XVIII w. jako jedna z pierwszych tego typu konstrukcji z cegły oraz 
przy uŜyciu dźwigu.  Do czasów obecnych zadziwia solidność tej konstrukcji. 
Powrót do Seulu. Kolacja w lokalnej restauracji. Wieczorem spektakl MISO w 
teatrze Chongdong. Jest  to spektakl łączący elementy tradycyjnej kultury 
koreańskiej (taniec, muzyka, śpiew, elementy teatralne) z dobrą zabawą i 
humorem. Nocleg w hotelu.  
 



Dzień 11 
Po śniadaniu przygotowanie do wylotu, wykwaterowanie z hotelu, transfer na 
lotnisko, wylot do Polski. 
 


